Quod tñ idem .
 id e signat itoz qd
 illud . illi enim ba
 terūt aqua de pe
 tra que fuit signu
 sanguinis xpi .

Spuali . id est
 sedm spualem in
 tellectu idem man
 ducauerūt isti spi
 ritualit . non qd is
 māna latet corp9
 xpi vt nūc s3 spēs
 bus sacramentali
 bus . h qa manna
 illd significabat h
 corp9 . a . e . reuera

In xpo p . ar
 riam dice
 bāt tres esse vbas
 i trinitate et illud
 qd v . i euāgelio e
 go et pater vnus
 sumus dicebāt in
 telligēdu eē de ve
 nitate voluntatis
 sic eū dicitur nos
 sum9 vnū cū xpo
 scz vnitare volun
 tatis . oē istos loq
 qtur h hylari9 et
 dicit similitudinē
 isto9 . fallam esse
 et dicit qd alio mō
 bicimur nos vnū
 cū xpo et alio mō

Quod tñ idem .
 id e signat itoz qd
 illud . illi enim ba
 terūt aqua de pe
 tra que fuit signu
 sanguinis xpi .

Spuali . id est
 sedm spualem in
 tellectu idem man
 ducauerūt isti spi
 ritualit . non qd is
 māna latet corp9
 xpi vt nūc s3 spēs
 bus sacramentali
 bus . h qa manna
 illd significabat h
 corp9 . a . e . reuera

In xpo p . ar
 riam dice
 bāt tres esse vbas
 i trinitate et illud
 qd v . i euāgelio e
 go et pater vnus
 sumus dicebāt in
 telligēdu eē de ve
 nitate voluntatis
 sic eū dicitur nos
 sum9 vnū cū xpo
 scz vnitare volun
 tatis . oē istos loq
 qtur h hylari9 et
 dicit similitudinē
 isto9 . fallam esse
 et dicit qd alio mō
 bicimur nos vnū
 cū xpo et alio mō

Quod tñ idem .
 id e signat itoz qd
 illud . illi enim ba
 terūt aqua de pe
 tra que fuit signu
 sanguinis xpi .

Spuali . id est
 sedm spualem in
 tellectu idem man
 ducauerūt isti spi
 ritualit . non qd is
 māna latet corp9
 xpi vt nūc s3 spēs
 bus sacramentali
 bus . h qa manna
 illd significabat h
 corp9 . a . e . reuera

In xpo p . ar
 riam dice
 bāt tres esse vbas
 i trinitate et illud
 qd v . i euāgelio e
 go et pater vnus
 sumus dicebāt in
 telligēdu eē de ve
 nitate voluntatis
 sic eū dicitur nos
 sum9 vnū cū xpo
 scz vnitare volun
 tatis . oē istos loq
 qtur h hylari9 et
 dicit similitudinē
 isto9 . fallam esse
 et dicit qd alio mō
 bicimur nos vnū
 cū xpo et alio mō

ipe xpus est vñū cū patre . et illa diuinitate oñdit p hūc ordinem verbo
 rū cū dicit . ego sū in patre meo vñ in me et ego in vobis . vt oñdatur
 xpm esse in patre fm vnitatē sbe nos vero sumus vñū cū xpo p huma
 nā carnē quā assūpsit et ipse in nobis vñū est per ppam carnē quā in
 sacro eius sumimus . hāc sēntēciam hylarius obdūris verbis ponit vt
 ait Jeronimus inclitus doctor gallicano coturno extollitur longiqz

periodis inuoluitur et allocutione simplicium fratrum perit est
In nobis unum. cum enim christus et pater unum sint eiusdem substance et nature unitate nos cum christo per eius carnem quam accepimus et ipse nobiscum unum sit per carnem nostram quam assumpsit patris quod mediantem christo unum sumus cum patre. **In his esse.** id est cum patre et filio per hoc scilicet quod pater est in christo et

Homo extra de hereti. cum christus
Erin. id est sumus. nam quicquid se habet ad patrem. ut
 .xxi. di. in nouo. et
 .ff. de. v. sig. ver. =
 bum aliqui preteriti
 tu per futuro ut. l.
 di. pondet. aliqui
 ponit presens. per
 terito. xxxvi. di.
 sexto die. et h. v.
 bu sit quicquid se habet
 ab futurum. ff. ne
 q. in lo. pub. l. ij.
 .v. de. eccl. uerbo
 aut ponitur presens
 per futuro. di. p. p.
 puenit ibi uult an
 tixps id est uolet.

Asserit. ab
 ipsis hereticis arriano
 ano et eius sequacibus
 qui tres substantias in
 trinitate assereunt
 ut. xxiii. q. iii. q. c.
 dam. v. arriam

Naturalis. id
 est naturalis et propria
 caro christi sumpta
 per sanguinem quem in sa-
 cramento sumimus
 sit etc.

Perfectum. per
 factum dicit quod unitas
 nature erat in
 ser nos et christum
 per assumptam nostram
 carnem. h. non erat
 perfecta nam per illam
 nos sumus unum et
 sed non ipse nobis
 et sic per factum alta-
 ris perfecta unitas
 est inter nos et eum.

Humano. quasi
 diceret auctore dicit
 uolo probare quod
 intentio non meo in-
 gemo quod illud sequitur
 cursum nature.

Per violentiam.
 id est per hanc tantam
 puaricationem que
 recte violentia dicitur

Imprudenter.
 id est in circumspectionem
 et imprudenter locutionem
 arriano-
 rum qui male in-
 terpretantur illud
 ut in nobis unum
 sint sicut tu pater
 in me etc.

Sanitati. id est
 sanitate vel lega-

tur acquirunt. id est puerse sana-
Extorquenda. h. est dicit diuersitas non est extorquenda a sanctitate
 dicto. celestium id est a sanctis dicitur celestibus
De naturali. id est quod
 dicimus christi naturam in nobis esse habemus ab eo
Accepta. a christo **Hausta.** a nobis sumpta
Cur gradum. gradum et ordinate dixit. ego in patre et vos in me
 et ego in uobis. si enim uoluntate tantum essent unum non oporteret dixisse
 nisi quia ego et pater et uos unum sumus sed per uoluntatem non fecisset gra-

Quo mana et aqua de petra sunt idem

Inquit cum nostro cibo et potu
 Apud omnes eadem escam spiritualem manducauerunt. spirituale utique eandem nam corporale alias. quod illi manna manducauerunt nos aliud. et omnes eundem potum spirituale biberunt. aliud illi aliud nos sed specie uisibili. quod tamen idem est uirtute spirituali
**Item hila-
 rius de unitate in li. viii. Quod ueritate
 dominici corporis et sanguinis sumimus**

In christo pater et christus in nobis unum in his esse nos faciunt si uere carnem corporis nostri christus assumpsit. et uere homo ille christus est. nosque uere sunt misterio carne corporis sui sumimus et per hunc unum erimus. quod pater in eo est et ille in nobis. quod enim uoluntatis unitas asseritur cum naturalis per sacramentum proprietas perfectum sacramentum sit unitatis. Non est humano autem seculi sensu de his rebus loquendum. neque per uolentiam atque imprudenter predicatores dicitur celestium sanitati aliene atque intelligentie impie pueritas extorquenda est. de naturali enim christi in nobis ueritate quod dicimus nisi quod dixerimus et ab eo dicitur dicimus stulte atque impie dicimus. ipse enim ait. caro mea uere est esca et sanguis meus uere est potus. quod edet carnem meam et bibit sanguinem meum in me manet et ego in eo. de ueritate carnis et sanguinis non relictus est ambigendi locus. nunc enim et ipse dicitur professione et fide nostra uere caro est et uere sanguis est. et hec accepta atque hausta efficiunt. ut et nos in christo et christus in nobis sit. est ergo ipse in nobis per carnem. quod autem in eo per sacramentum communicare carnis et sanguinis sumus. ipse testatur dicens. uos autem me uidebitis quod ego uiuo et uos uiuetis. quod ego in patre maneo et uos in me et ego in uobis. Si

bus dicitur sigillatim unumqueque. ordo enim et distinctio nominum multum operatur. et est si. ff. si quis cau. h. et si. s. quelitu. xliij. di. sit rector. i. fi. ex. d. h. p. cum dilecta. na. et si. h. uis. cois. distinctis nominibus dnoru stipulet. p. uirilibus portombus eis acquiritur si tacitis noibus. p. ea tm parte qua quisquis dnis e. ff. de stipul. h. uo. si cois. h. uis. ita stipuletur

Per naturam. sic enim ipse est unum cum patre unitatis natura ita unum est nobiscum humana nature. io.

Patiuitate. et ita quoque ipse in nobis h. consumatus us et plenius per id quod sequitur. et sic inuitur h. christum esse in nobis per carnem in sacro coicata et nos in eo per carnem uirginis assumptam. h. minus est. et h. ueritas. et h. est h. ueritas. et h. est h. est ipse in nobis est per carnem assumptam in se. eotez motu et nos in eo. Item si nos sumus in eo per carnem coicata similiter et ipse est in nobis. unde dicitur nos eotra. i. e. couerso in pie sed naturalit. quod euisez h. e. cu. pie. e. et no. h. in eo tanq. uas. l. liquor. i. uale. ut metiunt. q. d. h. etici. ut. xxliij. q. vlti. q. dam. v. metagi

Qui in eo. ordo cum nos quod naturaliter id est per naturam assumptam a christo in uirgine uel a nobis in sacro in eo sed filio inuestimus. qui sed filius. in eo sed pie est naturalit. id est per naturam dima in est. sic enim intelligi dicitur per est in filio uel filius est in pre id est iste est eiusdem nature uel h. e. cu. il. lo. et eodiso h. m. natiuitate id est per patre nasceto uel h. m. natiuitate id est dicitur unitate. h. est natiuitas in eo sed filio

Non enim. uult hoc dicere quod malus non fiat unum cum deo per assumptioez corporis christi licet eius id est mali christus habet in se carnem assumptam.

Assumpserat. per incarnationem in uirgine

Uiuo. h. est ex patre h. uiuere qui ex eo natiuitate habet. h. uel uero non h. natiuitate a christo h. ab hoie a quo gignitur et nascitur et iteo non est ibi oimoda similitudo

Per patrem. id est a patre h. m. unitatez
Quomodo. per patrem. id est sicut christus est unum cum patre
In se. id est secundum naturam diuinam que spiritus est. quasi diceret quomodo non habet naturam cum patre ut sit idem cum eo et sic uere dicitur filius est unum et eum cum patre unitate h. e. non uoluntatis tantum
Hec autem. sed superiora
Et per honore. id est honorabile sacrum in nobis datum a christo in cena.

In calice mittitur. mouet ambrosius quoniam quare melchisedech obtulit tunc panem et vinum et nos aquam apponimus. sed non soluit.

In prima parte dicit quare aquam in sacrificiis offeramus. In secunda commendat sacrificium multiplici auctore. scilicet quod obtulerit aquam. presumimus tamen

Obtulit. expressum autem non. quod et si non aquam vino miscuisset vinum tamen limphatum obtulerit quia prohibitu erat sacerdotibus in templo ne

purum vinum bibent. unde apostolus nolite in ebriari vino. sed similiter de christo credendum est quia magister est abstinentie. i. q. ii. q. pio

Admixtio aque. ita forte quia fatigatis non purum vinum sed cum aqua mixtum solent offerre

De osequenti. id est latifacienti eis petra. vel sic tradit hebrei aqua de petra quia moyses bis percussit saxum. usque ad populum per desertum ambulantes secuta est et de petra que est christus salit aqua eterne vite quare potamus in deserto huius vite ambulantes quia de seruitute a stabilitate. h. di. v. ne talem. ibi non est

Prophetia. id est sacerdos. xlii. di. sic rector.

Virga. v. ga in manu sacerdotis est ybi dei in ore sacerdotis. aliter exponitur. xlv. di. disciplina

Tangit. id est predicat christum vel tangit petram. id est duriciam cordis

Salutem. id est facit nos salire id est transire.

Accipe. alia ratio quare aqua miscetur in sacrificio

Vt mubaret. h. di. iiii. q. p. in fi.

Quia vinum culpa. quasi dicat. de latere culpa et de latere gratia. h. non de eodem latere. vbi gratia de latere atque fuit femina vinum culpa exiit. de latere vero christi sanguis et aqua vinum gratia. gan.

Una creauit. h. redemit seque passio et fides eius

Mensam. id est conuersionem corporis. iiii. io.

Inebriat. id est dans obliuionem delectationum. v. di. xxxv. luxuria. sa. io.

Pacificata

et inseparabiliter unitis misterium vere ac naturalis unitatis sit predicandum. **I**dem. **C**orpus christi quod sumitur de altari figura est dum panis et vinum extra videtur. veritas autem dum corpus et sanguis christi in veritate interiorius creditur. **I**tem ambrosius in libro de sacramentis **Quare in sacrificio**

Vino aqua misceatur

In calice mittitur vinum et aqua sed dicitur. quod ergo melchisedech panem et vinum obtulit. quid sibi vult admixtio aque. bibebat autem de consecrati eos petra. petra autem erat christus non immobilis petra que populum sequitur. et tu bibe ut te christus sequatur. vide misterium. moyses hoc est propheta virga hoc est verbum dei. sacerdos verbo dei tangit petram et fluit aqua et bibit populus dei. redundat aqua in calice. salit in vitam eternam. **I**tem accipe et illud et vide. et de latere eius effluit et aqua et sanguis. aqua ut emundaret. sanguis ut redimeret. quare de latere quod vinum culpa inde gratia. culpa per feminam gratia per christum. **I**tem audi psalmum. vide quod apostolus sic celestibus factis dominus pascit me et nichil michi deerit. et virga tua et baculus tuus etc. virga est impium dimittatis baculus passio est eterna deitas christi passio temporalis. illa creauit hec redemit. parasti in conspectu meo mensam et poculum meum inebrians quod perlatum est. **I**tem quocienscumque bibis remissionem peccatorum accipis et inebriaris spiritu sancto. vinum et apostolus. nolite inebriari vino in quo est luxuria sed implemini spiritu sancto. **I**tem per clara ebrietas quod per sobrietatem mentis operatur. **I**tem fiat voluntas tua sicut in celo et in terra panem nostrum quotidianum da nobis hodie. sanguine christi pacificata sunt omnia vel in celo et in terra. sanctificatum est celum delectus est inde dyabolus vbi versatur homo quem ille decepit. dixi vobis quod ante verba christi quod offertur panis dicitur. vbi christi verba de prompta fuerint non iam panis sed corpus dicitur. quare ergo in dominica oratione ait. panem nostrum. panem dixit quippe sed epiphoniam hanc est superbialem. **I**dem in li. viii. **V**era christi carne et verum christi sanguinem manducamus et bibimus

sunt omnia in terra redempti sunt homines et princeps mundi huius eius est foris. in celis chorus angelorum qui iam turbatus fuerat per passionem eius et resurrectionem spe future reparationis in noua gaudia surrexit ut. s. e. di. i. hii duo. nec ut origenes cognatizauit. per redemptionem dyaboli passus est christus. nec per angelis. h. ut eius lapsus in restitutione hominis esset reparatus et ita de. per angelis fieri. dum quod mte occidit ex

hominibus redditur. et ita etiam dicitur pacificata que sunt in celo quod numerus angelorum diminitu fide passionis sue christus replet id est homines qui peccato deputati erant suo sanguine redemit et ex huius mundi angelorum deus refartit

Sed in celo. vel per id est aie sanctorum que iam in celis sunt et sancti qui adhuc sunt in terra et tunc solui pacificata id est saluata. vel pacificata id est homines angelis reconciliati

Celi. id est illi qui ascendunt celum sanctificati sunt quibus suppletur rui na angelorum in celis. io.

Suprbalem. et in textu mathei est suprbalem id est sup oem sbam seque creatam

Sicut est verus. quasi filius. expressum est veritatis. non enim imagine nature veritas obumbrabat. ff. de lib. et pos. filio.

Et tu qui accipis diuino. id est corpus christi accipis diuino sbe v. mitem.

In illo sacramento. id est sub illa visibili specie. vel intransistitue illud. scilicet metum seque sb illa spe ut illa spes etiam suo modo est corpus christi. s. e. spe cles.

Corporalis. non potest quis sustineri de eucharistia ar. s. e. q. etiam de ore satiatur quod et confortatur

Spiruale. id est spiritum alens.

Diuini spiritus. idem repetit. corpus spirituale est non quod sit spiritus sed quia agile et nullo tempore liu egens inuenitur vel distinguitur iter corpus christi quod est ecclesia et corpus sumptus de v. g. e.

Sicut est verus dei filius dominus noster ihesus christus non quemadmodum homines per gratiam sed quasi filius ex substantia patris ita vera est christi caro sic ipse dixit quam accipimus et verus sanguis eius est potus. **I**tem ego sum inquit panis viuus qui de celo descendi. sed caro non descendit de celo quod ergo descendit de celo panis viuus quod idem dominus ihesus dicitur est dimittatis et corpis et tu qui accipis carnem domine eius substantie in illo optici pas alimeto. **I**tem in li. d. misterijs

In sacrificio non corporalem sed spiritualem escam accipimus.

In illo sacro christus est quod corpus est christi. non ergo corporalis esca sed spiritualis. vnde et apostolus de tipo eius ait. quod patres nostri eandem escam spiritualem manducauerunt. **C**orpus enim dei est corpus spirituale. corpus christi corpus domini spiritus est. **I**dem in sermone de abel et caym

Carnem a christo susceptam et corpus transfiguratum in altari offerimus.

Sic credis a christo carne esse susceptam et offeras transfiguratum corpus in altari. nec tamen distingas naturam verbi et corporis christi. sed tibi. si recte offeras recte autem non diuidas peccasti. **I**tem iero. ad eldibiam. **I**n cena christi fuit ed

Diuina et conuiuium

Nec moyses dedit vobis panem viuum sed dominus ihesus christus ipse est conuiuia et eduiuium. ipse comedens et qui comeditur. **I**tem sup matheum **I**n veritate sui corporis et sanguinis christi suis discipulis presentauit quod melchisedech sacraliter obtulit.

Accipite et comedite. hanc est corpus meum. postquam typicum pascha fuit completum et agni carnes cum apostolis comederat. assumpsit panem qui confortat eorum hominis et ad verum pasche transiit factum. ut quod in prefiguratio eius melchisedech panem et vinum offerens fecerat. ipse quod in veritate sui corporis et sanguinis representaret.

Idem in libro de membris domini

Christus idem est sacerdos et sacrificium

Sacerdos dei patris dei filius dei secundum humanitatem in qua se pro nobis acceptabile sacrificium deo

vt ecclesia dicatur corpus dei qz sedm qz deo ei vnitur corpus d: spūs
 S dei quia a spū sancto est. xxiiij. di. qui epus.
 Terebis. recte quo ad lram de chaym is intelligitur sic recte q
 dem obtulisti h recte nō diuisisti qz non simplici corde. vñ qz de frus
 gibus terre obtu
 lisse qz eius sacri
 ficū cōtaminatuz
 erat terrena ota
 gicē et opatōne.
 Iudei qz recte of
 ferebāt qz deo ce
 rimomas offerre
 bant h non recte
 diuidēbant qz no
 uī testamēti intel
 lectum veteris te
 stamēti lra non se
 queltrabāt. qui g
 in altari patri fi
 lium imolat recte
 immolat. sed si in
 eabz psona duas
 naturas intelligit
 nō rē diuidit. io.
 De moyses.
 ouuua plico
 rus sup leuiticum
 plane videt velle
 qz dñs nō scām al
 fupit p is qz h dī
 assumptit deicit qz
 discipulis suis
 Cōiūtiū. rex
 sedet in cena ēba
 cinctus duotena. se
 tenet i manibz se
 cibāt ipse cibus
 Comedit. g
 xpūs comedit se
 ipfū. sed non qz ab
 effectū qā non in
 digebat sicut de
 baptismo dī. di.
 .iiii. pprie
 Et qui ome
 ditur. dicēt quis
 quare assupit cor
 pus suum qui non
 indigebat hñ. vt
 daret alijs exem
 plū fumendi sicut
 baptizatus ē licet
 nō indigēt vt da
 ret exēplū baptiz
 sandi vt. di. iiii.
 p aquam.
 Sacerdos. sa
 crificiū. et ita ge
 rit officiū duoruz
 ar. oē. xvi. q. i. pre
 biteros
 Vnc eis. cū
 dixerant iudei ei.
 quid faciemus et
 nos viri fratres a
 ie tunc petrus cre
 dit eū esse deum
 quē crucifixistis.
 Corporeū. il
 lud māna. id
 est corpus xpi qd
 significabat per
 corporeū māna. s.
 e. reuera

obtulit. vt sit ipse sacerdos q est sa
 crificiū **Ite aug. de utilitate a
 gēde penitētie Iudei credētes bibe
 rūt sanguinē quē in cruce fuderūt**
Vnc eis petrus anūciāuit eū
colēdum quē crucifixērūt vt
eius sangnē biberent credētes quē
fuderūt seruiētes **Ite i epla ad**
hīreneū Corpus qd ex Agine sum
Optū est a fidelibus accipiatur
 Corporeū illud māna nūc est
 tanti res miraculi qz venit qd pfe
 ctū est. pfectus autem panis de ce
 lo corpus est ex virgine **Ite m**
 psalmo. xxxiiij. omel. ij. **Veruz cristi**
corpus verūqz eius sangnem quoti
Accesserūt ad die accipimus
 bibesum iudei vt crucifigerent
 nos accedamus vt corpus eius et
 sanguinē accipimus. **Ite vere ma**
 gnus deus et magna misericōdia eius
 qui nobis dedit manducare corpus
 suū in quo tāta ppassus ē. et sangui
 nē suū bibē. **Ite m psalmo. xxviiij.**
 ad iudeos. **Tam securi bibite sang**
nem quē fudistis. Item m psalmo
.lxxv. Ipū sanguinem quē p msa
mā fuderūt p grām biberūt. Item
i psalmo. xxvij. De carne marie car
nem accepit. et ipam carnem ad mā
ducādū ad salutē dedit. nemo autē
illā carnē māducat nisi pūs adora
uerit. Item m psalmo. xxxiiij. dauid
ferebatur manibus suis. manibus
suis nemo portatur. quomō intelli
gatur m ipso dauid secundum lite
ram non inuenimus. m cristo autez
inuenimus. ferebatur enim cristus
manibus suis quādo commendans
ipsum corpus suum ait. hoc est cor
pus meū. ferebatur enim illud cor
pus m manibus suis. Ite super io
hānem tractatu. xxxv. Quousqz bi
berūt sanguinem quē fuderūt despa
uerunt. Item m psalmo. liiij. Iudei
pascēbantur tanquā de pena domi
mī et nos de cruce domini pascimur
quia corpus ipi māducamus ha
bent ergo impij epulas suas. habēt
et pij suas. beati qui esuriunt et siti

Tati. id ē tā
 te rei miraculose sez corporis xpi
 cesserunt. **C**om mendat sacm
 Nemo māducat spūaliter h multi sacrāliter licet non atorauerūt
 atoramus quidō hūanitatē eius quadam veneratōne maior qz vniuer

fas creaturas. illa tñ q bulia ē nō latria scipe corp⁹ xpi. ar. oē. j. e. q
 m **A**torauerit. ar. h q mus si pt ac bene sed statim delimit esse.
 n **I**nuenimus. q ad ministeriū dī in libro regū. dauid fingens se
 o **F**erebatur. alludit ad id qd dē tēmetē manibz ferebat p latū ci

nut iustiam **I**tem ex conc. gu
 armaciensi. **Pro infirmantibus eu**
charistia sp debet esse parata
 Resbit eucharistiaz semp ha
 beat paratam. vt quādo cūqz qz
 infirmat⁹ fuerit statim eum cōmu
 nicet. ne sine cōmunionē moriatur.
Item ex concilio aurelian.
Que sit penitētia eius qui non te
ne sacrificium custodit
 Vi bene non custodierit sacri
 ficium et mus vel aliud aliquod ani
 mal illud comederit. xl. diebus pe
 niteat. qui autem perdidit illud
 in ecclesia. aut pars eius ceciderit
 et non inuenta fuerit. xxx. dies pe
 niteat. **I**tem ciprianus euariti
 co cum fratribz suis salutem
Mimis et histriomibus sacra nō cō
mittuntur misteria
 Pro dilectione tua consulē
 dum me existimasti frater carissi
 me quid michi videatur de histriōe
 et mago illo qui apud vos consti
 tutus adhuc i artis sue dedecore p
 seuerat. et magister et doctor non
 erudiendorum. sed perdendorum
 puerorum id quod male dicit cete
 ris quoqz insinuat. an talibus sa
 cra cōmūio cum ceteris cristianis
 debeat dari. aut nobiscū debeat cō
 municare. puto nec maiestati dñe
 nec euangelice discipline congru
 ere. vt pudor et honor ecclesie tam
 turpi et infami contagione fedet.
Ite ex cōcilio cartaginensi. iij.
Post conuersionē non est denegan
da gratia communionis
 Cenicis atqz histriomibus ce
 terisqz personis huiusmodi vel apo
 staticis conuersis ad deum gratia
 vel reconciliatio non negetur
Item ex concilio vrbico
Presbr in altari missaz nō celebret
in quo eodem die epus celebrauit.
In altari in quo episcop⁹ mis
 sam cantauit. presbiter eodē
 die aliam celebrare non presumat.
Ite ex dci. lugd. **Tempora feri**
andi in missa sunt laicis nuncianda

utatis laulis re
 gis timore exquo
 forte postea dictū
 ē in legibz q cura
 to: dād⁹ ē ei q dic
 se tēmetē cā ogmī
 ta ne ppter onera
 ciuiliā is figat. ff
 de cu. fu. obfuare
Resbr. euca
 ristia. licet i
 tictā dare cāncēi/
 tatis. bro. li. v. c.
 vt oēs. h. oē. s. e.
 cū omē sangnez n
 p̄cipitur fuare qā
 opus esset nimia
 cautela i eo huāto
 g. p̄ cautelaz nō
 fuatur ne fundat⁹
 qñqz tñ ppter ali
 ud fuat. di. pri.
Sabbatio.
 Si bñ. ome
 terit. nec ddm est
 q mus sumat cor
 pus dñi. nā stati d
 simt esse sacm ex
 q ab eo tangit. si
 tñ dicat q fumat
 non est magnū in
 cōueniēs cū scele
 ratissimi hoies il
 lud fumāt. h. b. n
 scēdit qz ab eo fu
 mi possit h stati d
 simt eē sacm sed
 itez nō possit cō
 sectari qā nō ē ibi
 tā panis imo tātū
 species. Sed nūqz
 delimit esse sacra
 mentum si transit
 super illud corp⁹
 mus vel aranea.
 non creto qz deli
 nat esse sacm.
 triginta dies.
 secus i viuo. s. e.
 si p negligētiā

Pro dilectōe.
 qz male dic
 culpa cū sim. ilis ē
 mala discere. et to
 cē. **C**ōd malefic.
 culpa. imo et hui⁹
 modi pueri ex dē
 bādī sūt si pter vo
 lūt. atē parētū vel
 nimis vel arena
 rñs se sociāt. vt in
 autē. vt cū de ap.
 og. scās. coll. viij.
Infami. tles
 em ifames sūt. ff.
 de hñs q no. msa.
 .l. ij. q. ait p̄tor. et
 hoc loq̄tur de no
 torio et manifesto

infami cui non est impariēba eucaristia. item est dicendū de quolibz
 existētī m mortali crimine notorio. xxiiij. q. v. placuit.
In altari. nō p̄sumat. ppter solā ep̄i reuerētiā nisi licētia ep̄i vel
 necessitate urgētē. et is vbi p̄ficiat ep̄us. alias. oē. viij. q. i. nichil.

Ronunciandū. que festiuitates sint celebrāde et qñ di. iij. ostendit. et iteo inter sacra tractat de solēnitatibz istis qā sacramentorum loco hñtur quia repñeant passiones martirum ppter quos fiunt dies fm canones scz a vespa. vt ex de fer. c. i. et. ij. et. lxxv. di. q. a pa/ tribz aliud obti- net fm leges qā scd3 leges incipit in media nocte vt ff. de fer. more. vt no. de s. sup il lo. c. q. a pñbz. ho die quo ad iudiciū pñditur dies vsq3 ad tenebras ex de offi. tol. ofulu it. Sed tñ nota qd incepto ista non habet locum quo ad oia. nā fm hoc sepe ometremus carnes in die ve- neris. vnde dic qd quo ad solutōnes faciendas quo ad carnes cōmeten- das dies incipit a media nocte et ter- minatur in aliam mediā et maxie qz s. dicit lex et hoc habet ofuetudo li- cet quo ad solu- tōnes distinguat quidaz inter cleri- cos et laicos qd nō approbo. ptes- rea nota qd dies qñqz incipit a me- ridie et terminatur in aliā. et hoc for- te oputatō est ma- gis vera cū ofine- at occasū et ortū si- gnōz. Item dies qñqz opuratur de- mōito ad mōmē- tū. ff. de mō. dem- qz. s. miorē. s. quā- tū ad esū carnum cōputatur dies a vespa vsq3 ad luculum vt. s. de- ofu. io.

Theophāie. id est epiphāie. id est apparitōnis theos enim deus phanos apparitō- qñ scz stella appa- ruit que duxit ma- gos.

Natiuitas. d. cōceptōnis festo- nī s. di. qz celebrā- dum non est sic in multis regiōibus fit et maxie in an- glia. et hoc ē ratio qā in pccis ocepta fuit sicut et ceteri sancti excepta vnica psona xpi. similit de ānūciatōne sancte marie nichil dicit cū tñ sit celebre festū

Festiuitates. s. de quibz festiuitatibz s. intelligis qz s. dicit aut hñt canonizati aut nō. b. intelligit de nō canonizatis qā dicit qd epus cum suis clericis pñt ad suā dyocesim pñt s. dicit canonizare quod nō credo ex de vñac. san. c. i. in s. h. exaudio de canonizatis q nō hñt vigiliās.

Non gñaliter. ar. q. particulariā decreta epī pñt cōndē canones ostituere et ofuetudies inducē seruandas in parrochijs suis in subdi-

DI III
Ronunciandum ē vt laici sci- ant tpa feriādi p ānū. id ē omēs dñicam a vespa vsq3 ad vesperā ne a iudaismo capiātur. Feriādi vero p annū isti sūt dies na- talis dñi. sancti stephani. sancti iohānis euāgeliste. inocētū sancti fil- uestri. octaua dñi theophāie. puri- ficatio scē marie. et scē pascha cū tota ebdomada. rogatōes tribz di- ebus. ascēsiōnis dñi. s. dicit dies pēth. sancti iohānis baptiste. xij. aploz. maxie scōz petri et pauli q mūdus sua pñdicatōe illuminauerūt. sancti laurētij. assumptō scē marie. natiui- tas scē marie. s. gimis. dedicatō sci- michaelis archāgeli. dedicatō cu- iuscūqz oratorij. et omniū scōz. et sci- martini. et ille festiuitates quas sin- guli epī in suis epātibz cū ppo col- laudauerūt. q vicinis tñ circūmo- rātibus indicēde sunt nō generalit̄ omniū. relique vero festiuitates p- annū nō sūt cogēde ad feriādum. nec pñhibēde. Indictū vero ieiuni- um qñ fuerit denūciatū ab omniū obseruet. **Item ex cōcilio tol. iij. In scōz solēnitatibz diuinis offi- cijs nō saltatōibus vel cātilenis po-**

Religiosa puli debet vacare ofuetudo est quaz vulgus per scōz solēnitates agē ofueuit. pñt qui debet diuina officia attendē sal- tatōibus turpibz iūgilant. cantica nō solū mala canētes s. religiosoz officijs pñstrepūt. hec etenim vt ab omniū pñncijs depellat sacerdotū et iudiciū a scilio scō cure omittitur

Item ex concilio aurelianensi. An ascēsiōne dñi tribus diebz leta-

Rogatōes me celebretur id ē letanias an ascensionem dñi placuit celebrari. ita vt pmissū triduanū ieiuniū in dñice ascensio- nis solēnitare soluat. per qd triduu serui et ancille ab opere relaxentur

ros suos ofensu eorū sine pñtia pape vel eius legati vt. xi. di. catho- lica. xxxv. q. vi. ab isto. s. e. di. i. qui die **P**er strepunt. **R**eligiosa saltatōibus hoc licet sit mortale nō inducit depōsi- tionem vt. s. x. q. iij. in loco.

Rogatōes id est letanias. s. di. lxxvi. s. n. aut. et. c. scire of. vbi dicit qd inter pa- sca et pēthecosten nō sit ieiunādū. s. qd de ieiunio hic statuit non pñcipit s. fuerit. nā tpe illo vnaqz pñm- cia habūdat i suo scū vt. lxxvi. di. vti. nā. xij. di. illa **P**lebs. et ita sūt sūt te plebe. **P**ñs. dicit. ar. qd epus di- ebus dñicis in epa- li ecclia dñis offi- cijs debeat inter- esse in qua sacro- tali more pñcipit resistere. vt. vii. q. i. puenit ad nos. et qd cogendū sit apud eccliam cum clericis suis cōi- habitare vt dixi. xli. di. epus vitem **N**lli. i. villa. tūc enim ad maiore eccliaz due- munt omēs vt. s. re. di. i. si quis etiā extra **S**acerdotibus. id ē epus in concilio cōgregatis. **P**asce. ar. s. di. iij. demiqz. et. c. qdragesima. s. de ieiunio gñali qd oibz iniūgitur. ibi- de spāli qd cleri- cis fuerit. imo iteo nō ē seruāda quāqz qz ser- uatur post pasca- **N**on liceat. iei- unium. quia dñs surrexit de ce- na et lauit pedes discipuloz et ite- rā redijt ad cenaz volūt qdā ad simi- litudinē dñi etiam pedes alijs abluē et omedē bis et ta- s. consuetudo re- pbatur **E**xonorare. ar. qd nil reputat ieiunasse qui vñ- diē nō ieiunat. **C**ad fil. l. vlti. **N**on oportz. sed p totos. id ē omēs. excep-

quo magis plebs vniuersa oueniat quo triduo omēs abstineat et etiaz quadragesimalibus cibis vtantur **Item ex concilio eodem**
Epus die dñico non desit ecclesie
Discopus si infirmitate non fuerit impeditus. ecclie cui p- ximus fuerit die dñico desse nō dz **Item ex eodē** **hos dies ciuibz**

Nim villa celebrare non licet **N**lli ciuū vñq pasce natalis dñi vel qdragesime solēnitatē i vil- la liceat celebrare. nisi quē infirmi- tas probabit tenuisse **Item ex eodē. Ante solēnitatem pasche. xl.**
Sacerdotibus omi ē celebrada bus decretū ē. vt an pasce so- lēnitatē nō quāqz qz s. quadra- gesima teneat **Item ex xci. marti- ni p. Quinta feria vltie septiane q**

Ndragesime ieiunium solui solet **N**on liceat quita scia fratres nouissime septimane ieiunium soluē et omnē exxonozare qdragesimā. s. sine abstinetes totā qdragesimaz pexire **Item ex scilio laodicensi**
Non oportet in **De eodem** qdragesima quinta feria vlti- me ebdomade ieiunium dissolui et to- tam qdragesimā inhonorari. s. per- totos dies qdragesime ieiunare et escis abstinetie ouenietibz id ē ar- didioribz vti **Item ex xci. agathēsi**
Exceptis diebz dñicis in. xl. nō sol-

Lacuit vt om uatur ieiunium **N**es fideles exceptis diebus dñicis in quadragesima etiam die sabbati sacerdotali oratōne et dis- cretōnis omuione ieiunent **Item ex xci. niceno** **Nec in die dñico ne i diebz pēth. i oīoe genua flectāt**
Omnia sūt in die dñica quidā ad oratōnes genua flectētes et in diebz pēthecostes. ppterea vti qz statutū est a scā sinodo qm cōso- na et oueniens p omēs ecclias custo- dienda cōsuetudo est vt stantes ad